N. Sacrae Caesareae Regiaeque Mttis
Praeses Caeterique Camerae Aulicac

Consiliarii.
o. L. Ben. Res. 1682 Julii 6.

152.

Sopron 1683 július 17.

Hem den 17 Jully seyn alle Burger allhier ... auf dcm
'Hathaus hier examinirt worden,*) ob sie nicht wissen ...
wen die Judten geIt oder andery wahr von allhier haben
(Csányi János soproni polgár krónikájából}.

Magyar Tört. Tál' V.' k. 62. 1.

.*) A Thökö!yiéktől.

. . ~':
153.

Bécs 1684 szeptember 6. 1. Lipót király uédleoeleket ad a
_pozsony-, moson- és uasmegyei zsidóknak erőszakos meg-
. bántói ellen.

Leopoldus etc. Fidelibus nostris Splibus ac Mgficis
-Cornitibus Icanni Pállfy Posoníen., Stephano Zichy sen:
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Mosonien. et Pelro Szécsy Castrif'errei Comitatum Supremis
Comitibus. eorumque vicc gerentibus; prouti etiam Pruden-
tibus ac Circumspectis' Iudicibus, .Consulibus, el cacteris
Iuratis Civibus ac Senatoribus Liberarum et Regiarum Civi-
tatum Nosírorum Posonien. Sopronion. Kőszeghien. ct Husz-
tell. similiter officialibus quoque' Nostris tam Bellicis, quam
Cameralibus, cum praesentibus requirendis; salutem et gra-
tiam. Quoniam ad gráves larnentationes Indaeorum in Bónis
Palatinalibus et Bathamanis _(sic) commorantium, qui se
tam a civibus praefatarum civita tum nostrarum. quam
etiam incolis et inhabitatoribus pagorurn circumadjacentium,
dum jn medium ipsorum eosderu Iudeaos venire contingit,
non solum verberibus, et plagis dire afl ici, verum recutis
etiam et rebus quibusvis privati, praeíextibusque Justitiae
minus conforrnibus imperi, et molestari querulantus, - Nos
eosderu vejuti nec dum e Regno Nostro Hungarieae prae-
scriptos, sed tributaries Dominorum suorum subditos in
Nostram Regiam, cum personis et rebus eorum universis
recipimus, protectionern. - imo Vestrae etiam ipsos vice
et in persóna nostra. regin tuitioni, et protectioni duxerimus
committendos. 'ldeo Fidelitatibus Vestris harum serie fir-
miter comrnittimus et mandarnus: quatenus a modo in
posteruru prnemcntionatos ludaeos, tam propriis in per-
sonis, quam universis moleslare aut damnif'icare, quam per
alios, ipsos turbari. molestari, dnmnificnrique pertnitterc Ile
pracsurnatis, quin potius contra quosvis illorum viclentos
illegitimos impetitores, turbalores, atque darnnificatores
toties quoties cum praesentibus requisiti fueritis, aut alter
vestrum fuerit rcquisitus, eosdem tueri, protegere, et defen-
dere debcatis ac tcneamini, authoritate nostra Regia vobis
prucscntibus hac in parte per nos pJenarie concessu et at-
tribula jureque et justitia mediaute. - SeClIS itaque nou
facturi. P. P. e. r. Datwn in Citte Nostra Vienna. Austriae
die G. mensis Septembris, Anno Domini 1684.